
Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.
Název projektu/stavby

Umístění - obec
Umístění - okres

Umístění - ulice, čp

Žadatel / Investor
Odvětví Odvětvový odbor

Zdroj financování

Charakter projektu

Budoucí uživatel

NPK, a.s., Pardubická nemocnice, parkovací dům Komenského

Pardubice
Pardubice
Kyjevská 44, 53203 Pardubice
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Pardubický kraj
Zdravotnictví OZ

Pk

Investiční

Operační program -

NovostavbaKategorie
Generování Příjmů

Fáze projektu

Číslo ORG

Veřejná podpora

Specif.
Fáze stavby

Č. výzvy

Přenesená DP

Popis projektu/stavby Předmětem projektu je výstavba nového parkovacího domu v místě původní plochy pro přistávání
helikoptéry v jižní části areálu Pardubické nemocnice u budovy č. 27 s výjezdem na ulici Komenského. 
Provedení parkovacího domu bude z lehké montované ocelové konstrukce se 4 NP, směrem k nemocnici a
obytné zástavbě bude opláštění ze sendvičových panelů (nebo tahokovu) z pohledových důvodů.  
Součástí projektu bude také úprava ulice Komenského v části od školy Svítání k vjezdu do areálu
nemocnice. Komunikace bude rozšířena s ohledem na bezpečnost chodců a cyklistů. Směrem k parku Na
Vinici pak bude silnice rozšířena o cyklostezku se smíšeným provozem chodců a cyklistů.
Studie parkovacího domu zpracována. PD se předpokládá v průběhu roku 2025. 

Zdůvodnění účelnosti a
vyhodnocení efektivnosti,
vazba na odvětvovou

Hlavním důvodem projektu nového parkovacího domu v ulici Komenského v Pardubicích je dlouhodobý
nedostatečný počet parkovacích míst v areálu Pardubické nemocnici. Realizací tohoto projektu dojde k
navýšení parkovacích stání v areálu NPK, a.s., Pardubické nemocnici.

Parametry, měřitelné
výstupy, hodnoty indikátorů

Nově je navrženo 244 parkovacích míst v parkovacím domě + 11 vně objektu (celkem 255 míst) místo
stávajících cca 83 parkovacích míst v této lokalitě. Realizací tohoto projektu bude stávající kapacita
parkovacích míst navýšena o cca 172 oficiálních parkovacích míst v areálu nemocnice.

Hlavní aktivity

Majetek Pk, v nájmu NPK a.s., Pardubická nemocnice. Majetkoprávní vztahy a
způsob jejich řešení

Technické, provozní a další
podmínky realizace

Rizika a způsob jejich
ošetření

Partneři
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99 500 000,00

94 500 000,00

5 000 000,00

0,00
99 500 000,00

Projektové a průzkumné práce
Administrace

Výdaje na přípravu

Inženýrská činnost, poplatky
Výkupy pozemků a budov
Stavební část 
Vnitřní vybavení
Dodávka produktů

Výdaje na realizaci

Ostatní služby

Rezerva

Celkové způsobilé výdaje PZ

Výdaje projektu / náklady
Příprava

Realizace

Projektové a průzkumné práce
Administrace
Inženýrská činnost, poplatky
Opravy
Ostatní služby
Drobný hm. a nehm. inv. majetek

Příprava

Realizace

z toho
Celkové výdaje projektu/stavby dle zadání

Celkové nezpůsobilé výdaje 99 500 000,00

99 500 000,00

0,00

Předpokládané výdaje,
finanční krytí, provozní
výdaje

Podíl EU
Podíl SR 0,00

0,00

0,00
0,00

Celkové výdaje projektu/stavby

Spolufinancování způsobilých výdajů

Předpokládaný rozdíl provozních výdajů vyvolaných
projektem/stavbou - ročně

% Kč

Finanční krytí Výdaje Příjmy

0,00

0,00
0,00

0,00

Celkové způsobilé výdaje PZ
Celkové nezpůsobilé výdaje PZ 99 500 000,00

99 500 000,00

Ostatní zdroje Kč
Rozpočet Pk

Podíl Pk 100,00

99 500 000,00

Aktuální ( 2025)

+2 roky  ( 2027)
+3 roky  ( 2028)
+4 roky  ( 2029)
+5 roků  ( 2030)
+6 roků  ( 2031)

+1 rok  ( 2026)

Předchozí roky
0,00

35 000 000,00
64 504 350,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bilance nákladů a výnosů

1. rok 2. rok 3. rok Celkem4.-10.rok
Náklady na pořízení

Varianta realizace

Provozní náklady
Provozní výnosy
Rozdíl výnosů a

nákladů

Provozní náklady
Provozní výnosy

Rozdíl výnosů
a nákladů

Nulová varianta

Rozdíl realizační a nulové varianty

0,00 0,00 0,00 0,00Dotace

Předchozí roky

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Předpokládaný
harmonogram

Podání žádosti o spolufinancování
Uzavření smlouvy o spolufinancování, rozhodnutí

Nabytí právní moci SP
Nabytí právní moci ÚR

Uzavření SoD se zhotovitelem stavby

Ukončení realizace stavby 
Zahájení realizace stavby 01.02.2026

31.10.2026
Lhůta výstavby (dny) 272
Ukončení realizace projektu
Zajištění udržitelnosti výstupů

Zástupce OPRI 
Zást. Odvětvového odboru

Zástupce OVZ 
Ostatní

Externí dodavatel (v ZP)
Zástupce uživatele

Personální zajištění
Složení projektového týmu

Projektový manažer PZ
Finanční manažer PZ

Územní dimenze Obec do 3000 obyvatel
Regionální centrum

Centrum cestovního ruchu
Sociálně vyloučená lokalita

Obec se zhoršeným ŽP

Ne
Ano

Ano

Ano
Ano

Problémový region na úrovni POU
Problémový region na úrovni obce

Problémový region na úrovni ORP Ne

Ne
Ne

Vyjádření Jméno

Vedoucí odvětvového
odboru

Čech Pavel Ing. Bc.

Gesční radní Štefka Pavel

Vedoucí OMSŘI

Janovský Miroslav Mgr., vedoucí odboru
rozvoje a investic

Vedoucí OR

Jelínek Martin Ing.Vedoucí FO Finanční krytí není zajištěno.

Zpracovatel zadání 
Datum založení zadání
projektu 30.06.2021 13:37:25

Kopecký Aleš
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